
5. Herren Turnier, offen
"VR Bank" - 31.08.2022

Ergebnisliste-WHS®

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

Mainsondheim 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 136 Course: 72.3
Damen: rot Par: 72 Slope: 136 Course: 74.1 Stand: 01.09.22, 14:13 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Herren

1 1 Poschadel, Felix Mainsondheim  21,2/ 26  22  44 90/17,7
2 Lannig, Bernd Mainsondheim  11,0/ 14  20  33 89/11,0
* Faller, Matthias Mainsondheim  16,5/ 20  20  35 93/16,1
4 Illner, Karlheinz Mainsondheim  21,7/ 26  19  39 95/21,1
* Popp, Johannes Würzburg, GC  14,3/ 18  19  36 90/13,9
* Menth, Wolfgang Mainsondheim  10,8/ 13  19  31 90/10,8
7 Kordowich, Elmar Würzburg, GC   8,3/ 10  18  27 91/8,3
* Latussek, Wolfgang Kitzingen, GC  13,5/ 17  18  33 92/13,3
9 Krißmer, Peter Mainsondheim  17,6/ 21  17  38 91/17,1
* Keltsch, Harald Mainsondheim  16,2/ 20  17  36 92/15,8
* Ruppert, Hans-Werner Mainsondheim  15,5/ 19  17  36 91/15,2
* Schmidt, Volker Mainsondheim  14,9/ 18  17  31 95/14,9
* Laudenbach, Reiner Kitzingen, GC  17,7/ 22  17  36 94/17,5
* Schwenzer, Uwe Mainsondheim  19,9/ 24  17  40 92/19,3
* Herzig, Bernd Mainsondheim  16,5/ 20  17  35 93/16,4

16 Schäffer, Hans-Jürgen Mainsondheim  15,0/ 18  16  33 93/15,0
17 Baur, Michael Kitzingen, GC   9,1/ 11  15  24 95/9,1

* Hofmann, Thomas Mainsondheim  15,4/ 19  15  33 94/15,4
* Köppel, Roland Kitzingen, GC  15,4/ 19  15  30 97/15,4

20 Haese, Oliver Kitzingen, GC  22,6/ 28  14  38 98/22,3
* Vogler, Johannes Mainsondheim  19,4/ 24  14  35 97/19,3
* Wurlitzer, Jörg Mainsondheim  22,1/ 27  14  34 101/21,9
* Himmel, Eckhard Mainsondheim  20,0/ 24  14  37 95/19,6
* Schneider, Walter Kitzingen, GC  13,3/ 16  14  25 99/13,5

25 Kruse, Udo Mainsondheim  21,3/ 26  13  37 97/21,0
26 Wolz, Michael Mainsondheim  23,3/ 28  12  33 103/22,9
27 Glaser, Andreas Mainsondheim  32,7/ 40  11  44 104/32,0

* Wilde, Raimo Mainsondheim  30,8/ 37  11  41 104/29,1
* Beha, Wolfram Mainsondheim  26,5/ 32  11  41 99/26,1
* Krüger, Volker Kitzingen, GC  18,4/ 22  11  26 104/18,8

31 Spitz, Peter Mainsondheim  25,8/ 31  10  38 101/25,5
* Landeck, Rüdiger Mainsondheim  36,7/ 44  10  41 111/33,5
* Spitz, Andreas Mainsondheim  25,1/ 31  10  32 107/25,3
* Bachmann, Detlev Mainsondheim  26,0/ 32  10  37 103/25,1

35 Bauer, Willibald Mainsondheim  27,7/ 34   9  36 106/27,7
* Hofmann, Thomas H. Mainsondheim  18,3/ 22   9  26 104/18,3

37 Endres, Stefan Mainsondheim  41,9/ 51   8  42 117/35,1
* Waldmann, Hans Mainsondheim  26,5/ 32   8  34 106/26,5
* Reinfelder, Gerhard Mainsondheim  25,8/ 31   8  27 112/25,8

40 Spindler, Alexander Mainsondheim  29,8/ 36   6  32 112/29,8
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Arnold, Thomas Mainsondheim  31,8/ 39   6  25 122/31,8
* Richtsteiger, Dr. Hans-Jürgen Kitzingen, GC  16,5/ 20   6  19 109/16,5

43 Angly, Reiner Mainsondheim  42,7/ 52   5  40 120/37,6
44 Mohr, Georg Mainsondheim  36,0/ 44   3  25 127/36,0

* Warmuth, Dieter Mainsondheim  38,0/ 46   3  23 131/38,0
* Dietsch, Johann Mainsondheim  29,3/ 36   3  16 128/29,3

Klasse A Netto HCP bis 17,4

1 1 Popp, Johannes Würzburg, GC  14,3/ 18  19  36 90/13,9
2 * Keltsch, Harald Mainsondheim  16,2/ 20  17  36 92/15,8
3 * Ruppert, Hans-Werner Mainsondheim  15,5/ 19  17  36 91/15,2

4 Faller, Matthias Mainsondheim  16,5/ 20  20  35 93/16,1
* Herzig, Bernd Mainsondheim  16,5/ 20  17  35 93/16,4
6 Hofmann, Thomas Mainsondheim  15,4/ 19  15  33 94/15,4
* Lannig, Bernd Mainsondheim  11,0/ 14  20  33 89/11,0
* Latussek, Wolfgang Kitzingen, GC  13,5/ 17  18  33 92/13,3
* Schäffer, Hans-Jürgen Mainsondheim  15,0/ 18  16  33 93/15,0

10 Schmidt, Volker Mainsondheim  14,9/ 18  17  31 95/14,9
* Menth, Wolfgang Mainsondheim  10,8/ 13  19  31 90/10,8

12 Köppel, Roland Kitzingen, GC  15,4/ 19  15  30 97/15,4
13 Kordowich, Elmar Würzburg, GC   8,3/ 10  18  27 91/8,3
14 Schneider, Walter Kitzingen, GC  13,3/ 16  14  25 99/13,5
15 Baur, Michael Kitzingen, GC   9,1/ 11  15  24 95/9,1
16 Richtsteiger, Dr. Hans-Jürgen Kitzingen, GC  16,5/ 20   6  19 109/16,5

Klasse B Netto HCP 17,5 bis 25,4

1 1 Poschadel, Felix Mainsondheim  21,2/ 26  22  44 90/17,7
2 2 Schwenzer, Uwe Mainsondheim  19,9/ 24  17  40 92/19,3
3 3 Illner, Karlheinz Mainsondheim  21,7/ 26  19  39 95/21,1

4 Krißmer, Peter Mainsondheim  17,6/ 21  17  38 91/17,1
* Haese, Oliver Kitzingen, GC  22,6/ 28  14  38 98/22,3
6 Kruse, Udo Mainsondheim  21,3/ 26  13  37 97/21,0
* Himmel, Eckhard Mainsondheim  20,0/ 24  14  37 95/19,6
8 Laudenbach, Reiner Kitzingen, GC  17,7/ 22  17  36 94/17,5
9 Vogler, Johannes Mainsondheim  19,4/ 24  14  35 97/19,3

10 Wurlitzer, Jörg Mainsondheim  22,1/ 27  14  34 101/21,9
11 Wolz, Michael Mainsondheim  23,3/ 28  12  33 103/22,9
12 Spitz, Andreas Mainsondheim  25,1/ 31  10  32 107/25,3
13 Krüger, Volker Kitzingen, GC  18,4/ 22  11  26 104/18,8

* Hofmann, Thomas H. Mainsondheim  18,3/ 22   9  26 104/18,3

Klasse C Netto HCP 25,5 bis --

1 1 Glaser, Andreas Mainsondheim  32,7/ 40  11  44 104/32,0
2 2 Endres, Stefan Mainsondheim  41,9/ 51   8  42 117/35,1
3 3 Wilde, Raimo Mainsondheim  30,8/ 37  11  41 104/29,1

* Landeck, Rüdiger Mainsondheim  36,7/ 44  10  41 111/33,5
* Beha, Wolfram Mainsondheim  26,5/ 32  11  41 99/26,1
6 Angly, Reiner Mainsondheim  42,7/ 52   5  40 120/37,6
7 Spitz, Peter Mainsondheim  25,8/ 31  10  38 101/25,5
8 Bachmann, Detlev Mainsondheim  26,0/ 32  10  37 103/25,1
9 Bauer, Willibald Mainsondheim  27,7/ 34   9  36 106/27,7

10 Waldmann, Hans Mainsondheim  26,5/ 32   8  34 106/26,5
11 Spindler, Alexander Mainsondheim  29,8/ 36   6  32 112/29,8
12 Reinfelder, Gerhard Mainsondheim  25,8/ 31   8  27 112/25,8
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

13 Mohr, Georg Mainsondheim  36,0/ 44   3  25 127/36,0
* Arnold, Thomas Mainsondheim  31,8/ 39   6  25 122/31,8

15 Warmuth, Dieter Mainsondheim  38,0/ 46   3  23 131/38,0
16 Dietsch, Johann Mainsondheim  29,3/ 36   3  16 128/29,3

Nearest-to-the-Pin Herren

1 Lannig, Bernd Mainsondheim  11,0/ 14 1,40 89/11,0

Longest Drive Herren

1 Reinfelder, Gerhard Mainsondheim  25,8/ 31 112/25,8

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR Herren: 72,3 / Damen: 0,0 als Vorgabe auf die Löcher
verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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